condições estabelecidas no Termo de Referência, Estudo Técnico 

Preliminar, Mapa de Preços e proposta vencedora, integrantes do 

Processo Administrativo nº 001/2026. 

Fundamentação Legal: Art. 75, inciso II, da Lei nº 

14.133/2021. 

Valor Global: R$ 61.605,50 (sessenta e um mil seiscentos e 

cinco reais e cinquenta centavos). 

Vigência: Da data da assinatura até 31 de dezembro de 2026. 

Riachinho – TO, 09 de janeiro de 2026. 

RONAILDO BANDEIRA DA CRUZ 

Prefeito Municipal 

CONTRATANTE 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE 

CONTRATO

[...]

Contratação de uma empresa para prestação de serviços 

na manutenção de ar condicionado, ventiladores, bomba de poços 

artesianos, limpeza, instalação e remanejo e serviços de eletricista 

desta Prefeitura Municipal de Riachinho/TO.  

VALOR GLOBAL: R$ R$ 52.200,00 (cinquenta e dois mil e 

duzentos reais) 

Riachinho - TO, 09 de janeiro de 2026. 

RONAILDO BANDEIRA DA CRUZ 

Prefeito Municipal  

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE 

CONTRATO 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 

003/2026 

Processo Administrativo nº: 004/2026 

Modalidade:

[...]

40.014.076/0001-90, com sede na Rua 7 de Setembro, nº 373, 

Centro, Riachinho/TO. 

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços 

de manutenção, reparos de sistema, limpeza, correção e reposição 

de peças de computadores da Prefeitura Municipal de 

Riachinho/TO. 

Valor Total: R$ 41.400,00 (quarenta e um mil e quatrocentos 

reais), a serem pagos em 12 (doze) parcelas mensais de R$ 

3.450,00 (três mil quatrocentos e cinquenta reais). 

Vigência: Da data de sua assinatura até 31 de dezembro de 2026. 

Dotação Orçamentária: 

04.123.0051.2018.0000 – Manutenção da Secretaria Municipal 

de Administração e Finanças 

Elemento de Despesa: 3.3.90.39 

Fonte: 1.500 

Fundamento Legal:

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

RIACHINHO  

CONTRATADO:  TERRA INFORMATICA E 

DISTRIBUIÇÃO LTDA ME 

CNPJ: 49.227.126/0001-92 

OBJETO: Prestação de serviço na recarga de cartuchos e toner e 

manutenção em impressoras da Prefeitura de Riachinho - TO. 

VALOR MENSAL: R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais). 

VALOR GLOBAL: R$ 54.000 (cinquenta e quatro mil reais). 

Riachinho - TO, 09 de janeiro de 2026 

RONAILDO BANDEIRA DA CRUZ 

Prefeito Municipal  

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 

001/2025 – FMAS 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2025 – FMAS 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2025 – FMAS

[...]

serviços funerários para atender às necessidades do Fundo 

Municipal de Assistência Social de Riachinho/TO, no atendimento 

do benefício eventual auxílio-funeral, conforme especificações 

constantes no contrato administrativo. 

VALOR GLOBAL: R$ 59.000,00 (cinquenta e nove mil reais). 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei Federal 

nº 14.133/2021. 

VIGÊNCIA: Da data de sua assinatura até 31 de dezembro de 

2026, ou até o esgotamento do valor contratado, o que ocorrer 

primeiro. 

DATA DA ASSINATURA: 09 de janeiro de 2026.

[...]

institucionais do Fundo Municipal de Assistência Social de 

Riachinho – TO, conforme especificações, quantitativos e 

condições estabelecidas no Processo Administrativo nº 003/2026 

– FMAS. 

Fundamentação Legal: Art. 75, inciso II, da Lei nº 

14.133/2021. 

Valor Global: R$ 61.885,00 (sessenta e um mil oitocentos e 

oitenta e cinco reais). 

Vigência: Da data da assinatura até 31 de dezembro de 2026. 

Data da Assinatura: 09 de janeiro de 2026. 

Riachinho – TO, 09 de janeiro de 2026. 

ELIANA MARIA VELOSO ALVES 

Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social 

FMAS – Riachinho/TO